Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2024-2025 учебный год

Постановление акимата Туркестанской области от 10 июня 2024 года № 108
      В соответствии с  пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан "подпунктом 8)
Об образовании", акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2024-2025 учебный год согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Туркестанской области
" обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Туркестанской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Туркестанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Туркестанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Д. Сатыбалды

Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от 10 июня 2024 года № 108

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским
образованием на 2024-2025 учебный год

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Туркестанской области от
30.01.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня№ 24
его первого официального опубликования).

К о д  и
классификаци

К о д  и
наименование

О б ъ е м
государ-ствен

Средняя стоимость расходов
на обучение одного студента
за учебный год (тенге) очное
обучение

№
К о д  и
класси-фикац
ия области
образова-ния

я
направлений
подготовки

г р у п п
образовательн
ых программ

н о г о
образова-тель
ного заказа на
2024-2025
учебный год

Организации
высшего и (
и л и )
послевузов-ск
о г о
образования с
особым
статусом

Другие
организации
высшего и (
и л и )
послевузов-
с к о г о
образования

1
6B10
Здравоо-хран
ение

6B0101
Здравоохране
ние

В086
О б щ а я
медицина

15 1 230 700 1 218 300

2

6B06
Информацион
но
коммуника-
ционные
технологии

6B061
Информацион
но
коммуникаци-
онные
технологии

В057
Информа-
ционные
технологии

35 1 111 400 1 009 600

3

R032
Акушерство
и гинекология
(взрослая,
детская)

20 1 939 900 1 811 300

4

R017
Анестезиоло-
гия и
реаниматоло-
гия
(взрослая,
детская)

18 1 939 900 1 811 300

5

R019
Ангиохирург
ия (взрослая,
детская)

7 1 939 900 1 811 300

6
R023
Детская
хирургия

5 1 939 900 1 811 300

7

R004
Гастроэнтеро
логия
(взрослая,
детская)

6 1 939 900 1 811 300

8
R005
Гематология (
взрослая)

1 1 939 900 1 811 300

9

R012
Дерматовенер
ология (
взрослая,
детская)

6 1 939 900 1 811 300

R021

7R01
Здравоо-хран
ение
(медицина)

7R011
Здравоохране
ние

10
Челюстно-лиц
евая хирургия
(взрослая,
детская)

1 1 939 900 1 811 300

11

R001
Кардиология (
взрослая,
детская)

7 1 939 900 1 811 300

12

R018
Кардиохирур-
гия (взрослая,
детская)

4 1 939 900 1 811 300

13
R042
Клиническая
фармакология

2 1 939 900 1 811 300

14

R020
Нейрохирург
ия
(взрослая,
детская)

6 1 939 900 1 811 300

15
R031
Неонатология

7 1 939 900 1 811 300

16

R009
Нефрология (
взрослая,
детская)

2 1 939 900 1 811 300

17
R024
Онкология (
взрослая)

14 1 939 900 1 811 300

18

R006
Онкология и
гематология (
детская)

1 1 939 900 1 811 300

19
R030
Педиатрия

5 1 939 900 1 811 300

20
R014
Радиология

9 1 939 900 1 811 300

21

R002
Ревматология
(взрослая,
детская)

5 1 939 900 1 811 300

22

R025
Травматологи
я-
ортопедия
(взрослая,
детская)

5 1 939 900 1 811 300

R040
Физическая

23
медицина
и
реабилитация
(взрослая,
детская)

3 1 939 900 1 811 300

24

R008
Эндокриноло
гия (взрослая,
детская)

5 1 939 900 1 811 300

Всего: 189

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан